1

PAUTA N.º  025 - 2014

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA N.º  005 - 2014

21- 07 – 2014

Gabinete do Presidente

EDITAL nº 025/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela alínea “j” do artigo 32 do Regimento Interno, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A Ordem do Dia da Sessão Extraordinária da Câmara Municipal a realizar-se dia
21 de julho do corrente ano, às 17:00 horas, na Sede da Câmara Municipal, sito a Rua Eduardo
Drabecki, 247, Município de Rio Bonito do Iguaçu:

MATÉRIAS DO EXPEDIENTE

Ata  n.º  024/2014 – Sessão Ordinária do dia 30/06/2014.

Requerimento Prefeito Municipal, Sr. Irio

Onélio de Rosso

Requer autorização desta Casa de Leis para se

ausentar do País pelo período compreendido entre

os dias 25 de julho de 2014 a 02 de agosto de

2014, a fim de comparecer a uma missão com os

prefeitos líderes de microrregiões do Paraná, para

conhecerem casos de desenvolvimento local e

regional nas cidades de Rosário, Santa Fé e

Córdoba, na Argentina.

Ofício Circular
nº 018/2014

Responsável Interino da

Secretaria Municipal de

Agropecuária e Meio

Ambiente, Sr. Hamilton

Belloni

Informando que estão em fase de conclusão do

Plano de Gerenciamento Integrado de Resíduos

Sólidos Urbanos (conforme cópia anexa) e

solicitando que dentro de 10 dias sejam

apresentadas considerações referentes ao mesmo

e a indicação de um representante do Poder

Legislativo para compor o Conselho Municipal de

Meio Ambiente.

Projeto de

Decreto

Legislativo nº

001/2014

Mesa Executiva da Câmara

Municipal de Rio Bonito do

Iguaçu

Concede licença ao Prefeito Municipal de Rio

Bonito do Iguaçu para ausentar-se do Território

Nacional durante o período compreendido entre

25 de julho a 02 de agosto de 2014.

ORDEM DO DIA

MATÉRIAS DE DISCUSSÃO ÚNICA E VOTAÇÃO

 Não há.

MATÉRIAS DE 1ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

MATÉRIAS DE 2ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

  Não há.

 2

MATÉRIAS DE 3ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

PALAVRA LIVRE

 PALAVRA DOS SENHORES VEREADORES “até 5 minutos cada para explicações pessoais”

TRIBUNA LIVRE

 Não há.

Rio Bonito do Iguaçu, 21 de julho de 2014.

MILTON RODRIGUES DA SILVA

Presidente